关于申报2011年度河北省高等学校科学研究项目的

通    知

 冀教科[2011]19号
    根据《河北省高等学校科学技术研究项目管理办法》和《河北省高等学校人文社会科学研究项目管理办法》要求，现将2011年度河北省高等学校科学研究项目申报工作有关事项通知如下：

一、项目申报类别和范围
项目类别分为重点项目、青年基金项目、教育科学规划项目、自筹资金项目（指导性项目），其中自筹资金项目同时面向非直属普通高等学校。

1、重点项目：自然科学重点项目原则上支持产学研合作项目，包括为解决行业共性技术问题和培育发展战略新兴产业而开展的应用研究项目；接受企业委托或与企业合作开发的重大项目以及科技成果转化项目。优先支持为推动企业技术进步而开展的产学研合作项目。人文社会科学研究重点项目支持对推动学科发展有重要学术价值的基础研究，为党和政府宏观决策提供咨询服务的应用研究，特别是应对当前经济社会发展面临的新形势、新挑战而开展的重大策略研究，为推动我国（省）经济社会又好又快发展而进行的战略性、前瞻性研究。

2、青年基金项目：主要支持符合我省经济社会发展需求和科技发展趋势的基础研究和应用基础研究，研究思路明确，学术思想或技术路线具有创新性和可行性，有利于培育、发展各高校的科研优势和特色，有利于促进学校的学科建设和人才培养。

3、教育科学规划项目：主要支持以全省教育改革发展中遇到的重大理论和现实问题为主攻方向，注重推动传统学科、新兴学科和交叉学科研究，推进学科体系、学术观点、研究方法的创新，准确把握时代特征，增强科学预见性，着力推出代表我省水平的教育科学研究成果。

二、项目申报要求

1、各校要认真贯彻国家、教育部以及我省中长期科技发展规划纲要精神，紧密围绕国家和我省经济社会发展的重点领域及其研究方向，认真把握科技发展趋势，切实结合自身优势和研究基础遴选研究选题。

2、项目申报条件按照《河北省高等学校科学技术研究项目管理办法》、《河北省高等学校人文社会科学研究项目管理办法》的相关规定执行。

3、申报材料应规范、齐全，申请书内容真实，思路清晰，论证充分、合理，预期成果应以项目预算与项目研究内容为依据。

4、项目申请书为2010年格式，可通过河北省教育厅科技处主页（www.hee.cn）查阅下载。

5、实行限项申报，你校的申报名额分别是：自然科学类（自筹资金项目4项）、人文社会科学类（项目6项）。

6、已立项建设的省高校应用技术研发中心可增报一项自然科学研究重点项目。

7、学校科研管理部门要做好申报材料的形式审查，对已经获得支持且研究内容重复的项目和承担省教育厅科研项目尚未结题的项目申请人不得参加本次申报。

三、申报材料

1、学校科研管理部门负责组织本校科研项目的申报，要按照“公正、公开、择优”的原则，认真做好项目的初选和推荐工作，确保项目的质量和水平。

2、按照申报项目的类别，填写《2011年度河北省高等学校科学研究项目申请书》一式三份，要求A4纸打印，申报自然科学重点项目需出具权威科技信息机构的查新报告，并与有关证明材料一起装订，同时形成项目汇总表（附件1，2）和数据盘(ExceL格式) ，汇总表须加盖学校公章。

3、申报材料由学校科研管理部门集中报送，不受理个人申报。

请于2011年7月4日，将上述申报材料送交我厅科学技术处，逾期不予受理。

联系人：刘治利

电 话：0311-66005156

                       二0一一年六月二十一日